Hus

MS. 30

Leo I, the Great, Saint,  
" pope, d. 461.

Sermones.

Italy, ca. 1450.

30

THE  
UNIVERSITY  
OF CHICAGO  
LIBRARY

MS. 30  
EV

dei nři clementiam supplices obsecrate ut in dieb' nosl's  
expugnare impugnantes nos muniat fidem nrām: multipli-  
cer dilectionem: augeat pacem. Meque seruū suor  
quem ad oñendas diuitias grāe sue gubernaculis eccl  
noluit presidere: sufficientem tanto operi & utile ue  
stre edificationi dignet efficere & ad hoc tprā nrāe ser  
uitutis extendere: ut proficiat deuotioni qđ fuerit &  
largitus etati per christv dñm nrō. *De eodem*

**Q**uotiens nobis mīa dei donoz fuoz *Sermo secund'*  
dies renouare dignavz iusta dilectissimi & rōna  
bilis cā letandi ēt si officii origo suscepti ad laude  
sui refertv auctoris. Hanc n. obseruantiam cib' quidē  
sacerdotib' congruam sed mihi necessariam maxie esse  
cognosco. Qm̄ respiciens ad exiguitatis meae remutatē  
& ad suscepti muneris magnitudinē & ego illud prophe  
ticum deboe proclaimare. Dñe audiū audītū twi & ti  
mū: consideram opa tua & expau. Quid n. tam insolito  
tam pauendū qđ labor fragili: sublimitas humili: digitas  
noi merent. Et iam n̄ despam̄ neque deficim̄ qđ nō de  
nobis sed de illo presumim̄ qui opat in nobis. Unde et  
dauiticum psalmū dilectissimi non ad nrām elationem  
sed ad christi dñi glām consona uoce cantauim̄. Spē ē n.  
de quo prophetice dcm̄ ē. T̄ es sacerdos in etiū scdm̄  
ordinem melchisedeth. hoc ē n̄ scdm̄ ordine Aaroi cui  
sacerdotum per propaginem sui seminis currens tprāl mi  
nisteru fuit & cū veteris testamenti lege cessauit. Sz  
scdm̄ ordinem melchisedeth in qđ eterni pontificis fōma  
precedit & dum qb' parentib' sit editus n̄ refert in  
eo ille intelligit ostend: cui gnāto n̄ pot enarrari. De  
nique cū huī diuinū sacerdotis sacramētū & ad humanas p  
uenit functiones. n̄ pgnationv tramite currit nec qđ  
caro & sanguis creauit eligiūr: sed cessante pulegio pa  
trum & familias ordine premisso eos rectores ecc  
accipit quos sp̄s sēs preparauit: ut n̄ ppto adoptiois doi  
cui uniuersitas sacerdotalis atque regalis ē nō prero  
gativa teneat originis obtineat unctionē: sed dignatio  
celestis grāe gignat antistitem. Quis ergo dilectissimi

nos ad explendam nr̄i officij seruitutem & infirmi inueniamur & segnes dum sigd deuote & strenue ager cu pimus ip̄i conditiois nr̄e fragilitate tardam̄ h̄ntes tam incessabilem propiciacionem oipotentis & ppetiū sacerdoti qui similis nr̄i equalis p̄ri diuinitatē usque ad humana summisit humanitatē usque ad diuina prouexit digne & pie de ip̄i constitutione gaudem̄. Quoniam et si multis pastorib̄ curam suar̄ ouium delegauit ip̄e tñ dilecti gregis custodiam n̄ reliquit. De cui p̄ncipali et noque presidio & aptici operis munimē accepimus quod utique ab ope suo non uacat. Et firmitas fundamenti cui toti ecce superstruitur altitudo nulla recumbentis sibi templi mole lassescit. Soliditas. n. illi fidei quæ i apolo goz princeps est laudata perpetua est. Et sicut p̄manet qđ in Christo Petrus credidit ita p̄manet qđ in Petro christus instituit. Qm. n. sicut euangelica lectione resatum est interrogasset dñs discipulos quem ip̄m multis diuersa opinantib̄ crederent r̄ndissetqz h̄tis ap̄ls Petrus dicens Tu es christus filius dei uiui. dñs ait. Beatus es Symon bariona. q̄a caro & sanguis non reuelauit tibi sed p̄r meus qui est in celis. Et ego dico tibi. q̄a tu es Petr̄ & super hanc petram edificabo eccliam meam. & porta inferi non p̄ aduersus eam. & tibi dabo claves reḡ celorum. et qđcunque ligaueris super terram erit ligatum in celis. & quodcunque solueris sup̄ terram erit solutum in celis. Manet ergo dispositio ueritatis. & beat̄ Petr̄ in accepta fortitudine p̄seuerans suscep̄ta eccl̄e gubernacula n̄ relinqt. Sic. n. prece teris est ordinatus. ut dum petra dicitur dum fundamentum pronuntia tur dum regni celorum iugitor constituit. dum ligando rum soluendoz que arbitry mansura & in celis iudiciorum suor̄ definitione preficit. qualis ip̄i cum chri esset societas per ip̄a appellationum ei mysteria nosceremus. Qui n̄c plenius & potenti ea quæ sibi cōmissa sunt pagit. & oēs partes officior̄ atque curar̄ in ip̄o & cō ip̄o per quem est glorificatus exequitur. Sigd itaque a nobis recte agiti recteque discernitv̄. sigd a misere